Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

,’-‘\

DK 7338.130
Kit de canos

Estado: 27-10-2025 (Fonte: rittal.com/pt-pt)

>> ENCLOSURES >>POWEID|5‘I'IIN.ITIII>> CLIMATE CONTROL >> IT IIFIIISTIIIIG“I’IE>>SOF‘I‘W&SEII\II3€$>>

FRIEDHELM L OH GROUP


https://www.rittal.com/pt-pt
https://www.rittal.com/pt-pt
https://www.rittal.com/pt-pt

DK 7338.130 - Kit de canos para DET-AC III/EFD Il

Kit de canos para o sistema de alarme e extingdo de incéndio DET-AC Il Master e para o sistema
de deteccao precoce de incéndio EFD llI.

Recursos

Cad. Ref.

Descri¢ao do produto

Dados técnicos

Funcionamento

Cor

Escopo de fornecimento

Emb.

Peso liquido

Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria
EAN

ETIM9

ECLASS 8.0

© Rittal 2025

DK 7338.130

Sistema sem fixagao adesiva para instalagao no sistema de alarme
e extingdo de incéndio DET-AC Il e no sistema de detecgao precoce
de incéndio EFD llI.

Diametro do tubo plastico: interno de 18 mm e externo de 22 mm

O ventilador das instalagbes suga continuamente o ar da area a ser
protegida por um sistema de tubulagao.

Preto

3 tubos plasticos com 1T m

T

2 pegas de conexao retas

4 cantoneiras de montagem de 90°
2 tampodes de acabamento

Inclui material de fixagao

1 unid.

0.8

0.81

39173300
4028177652545
EC002685

40040104



