

Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



DK 7338.130

Kit de canos

Estado: 05-02-2026 (Fonte: rittal.com/pt-pt)



ENCLOSURES

POWER DISTRIBUTION

CLIMATE CONTROL

IT INFRASTRUCTURE

SOFTWARE & SERVICES

FRIEDHELM LOH GROUP

DK 7338.130 - Kit de canos para DET-AC III/EFD III

Kit de canos para o sistema de alarme e extinção de incêndio DET-AC III Master e para o sistema de detecção precoce de incêndio EFD III.

Recursos

Cód. Ref.	DK 7338.130
Descrição do produto	Sistema sem fixação adesiva para instalação no sistema de alarme e extinção de incêndio DET-AC III e no sistema de detecção precoce de incêndio EFD III.
Dados técnicos	Diâmetro do tubo plástico: interno de 18 mm e externo de 22 mm
Funcionamento	O ventilador das instalações suga continuamente o ar da área a ser protegida por um sistema de tubulação.
Cor	Preto
Escopo de fornecimento	3 tubos plásticos com 1 m T 2 peças de conexão retas 4 cantoneiras de montagem de 90° 2 tampões de acabamento Inclui material de fixação
Emb.	1 unid.
Peso líquido	0.8
Peso bruto	0.81
Número da tarifa alfandegária	39173300
EAN	4028177652545
ETIM 9	EC002685
ECLASS 8.0	40040104